MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 84, DE 30 DE MAIO DE 2023

Edital de Re ficação nº 113, de 28 de junho de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL, NA

MODALIDADE DE FORMAÇÃO INICIAL E/OU CONTINUADA

COMUNICADO 01

A comissão de seleção de estudantes para cursos FIC, campus Teixeira de Freitas, designada pela Portaria 43/2023 - TDF-

GAB/TDF-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de abril de 2023, no uso das suas atribuições e considerando o disposto no  item 7.4

do EDITAL Nº 84, DE 30 DE MAIO DE 2023 e que há disponibilidade de vagas e nenhum candidato classificado em lista de

espera, comunica sobre a reabertura das inscrições/matrículas para provimento de vagas no curso de Qualificação

Profissional, na modalidade de Formação Con nuada de Boas Prá cas de Fabricação de Alimentos – Vigilância Sanitária,

do campus Teixeira de Freitas, com base nas disposições do EDITAL Nº 84, DE 30 DE MAIO DE 2023 e suas re ficações e

informações a seguir:

CURSO - CARGA

HORÁRIA
VAGAS

DIAS/HORÁRIOS DAS

AULAS – LOCAL DE

OFERTA

PERÍODO DE

REALIZAÇÃO
PRÉ-REQUISITOS PERÍODO DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA - LOCAL

120 h 05

Segunda-feira a sexta-feira

07h – 11 h; 13 h – 17h.

IF Baiano, campus Teixeira de

Freitas

Turma 1:

Módulo I - 28/08

a 01/09

Módulo II –

11/09 a 15/09

Módulo III –

28/09 e 29/09

Inspetor, fiscal ou

técnicos de vigilância

sanitária e saúde

ambiental dos municípios

do Extremo Sul ligados

ao Núcleo Regional do

Extremo Sul da Bahia.
INSCRIÇÃO/MATRÍCULA: 14 a 21/08/2023

LINK DE INSCRIÇÃO/MATRÍCULA:

 h p://opinanovo.i aiano.edu.br/index.php/497811?

lang=pt-BR

120 h 07

Segunda-feira a sexta-feira

07h – 11 h; 13 h – 17h.

IF Baiano, campus Teixeira de

Freitas

Turma 2:

Módulo I – 02/10

a 06/10

Módulo II –

16/10 a 20/10

Módulo III –

09/11 a 10/11

Inspetor, fiscal ou

técnicos de vigilância

sanitária e saúde

ambiental dos municípios

do Extremo Sul ligados

ao Núcleo Regional do

Extremo Sul da Bahia.

	Documento assinado eletronicamente por: